Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022                                      г. Черкесск			                    №___

О переименовании республиканского государственного бюджетного учреждения подведомственного Министерству культуры
Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии со статьей 83 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства культуры Российской Федерации  от 02.06.2021 № 754
«Об утверждении Порядка осуществления образовательной деятельности образовательными организациями дополнительного образования детей
со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел», Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Переименовать республиканское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Псыжская школа искусств»
в государственное бюджетное учреждение дополнительного образования    «Детская школа искусств а. Псыж».
2.	Министерству культуры Карачаево-Черкесской Республики обеспечить внесение в установленном порядке соответствующих изменений в устав указанного в пункте 1 настоящего постановления учреждения.
3.	Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2012 № 377 «Об определении ведомственной подчиненности Карачаево-Черкесских республиканских государственных унитарных и казенных предприятий и республиканских государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики
от 22.01.2014 № 4, от 28.11.2014 № 365, от 21.12.2015 № 366, от 12.05.2016
№ 117, от 13.10.2016 № 260, от 09.02.2017 № 21, от 26.05.2017 № 136,           от 26.09.2017 № 250, от 05.03.2018 № 59, от 31.05.2018 № 144, от 19.02.2019 № 53, от 23.12.2019 № 325, от 21.01.2020 № 7, от 22.10.2020
№ 231, от 11.12.2020     № 278, от 12.01.2021 № 1, от 28.01.2021 № 4,
от 21.02.2022 № 36) следующее изменение:
абзац второй подпункта 1.6. пункта 1 постановления изложить
в следующей редакции:
«государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств а. Псыж»».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                 М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                       М.Н. Озов

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                    Д.Ю. Бугаев

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства Карачаево-Черкесской
Республики, начальник Управления
документационного обеспечения
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового управления
Главы и Правительства Карачаево-Черкесской
Республики                                                                                           А.А. Тлишев

Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                               В.В. Камышан

[bookmark: _GoBack]Проект подготовлен Министерством культуры Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                З.З. Агирбов